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Handlingsplan för ett jämställt Stockholm 2030 
 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Utifrån Stockholm stads program för de mänskliga rättigheterna har 
staden tagit fram en handlingsplan för ett jämställt Stockholm 2030. 
Handlingsplanen är ett samlat styrdokument som ska säkerställa att 
stockholmare har lika rättigheter och möjligheter oavsett kön. Av 
Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna 
framgår att programmet ska fungera som paraply för sex tillhörande 
handlingsplaner, varav en ska behandla jämställdhet. Handlingsplan 
för ett jämställt Stockholm 2030 konkretiserar stadens arbete för att 
bli en jämställd stad där ingen diskrimineras eller begränsas på 
grund av sitt kön. 
 
Förvaltningen välkomnar att staden samlar sitt arbete för ett 
jämställt Stockholm i ett enhetligt program och att handlingsplanen 
därtill pekar ut en tydlig riktning i de utvecklingsområden som ska 
stärka arbetet. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har tagit fram en handlingsplan för ett jämställt 
Stockholm 2030 utifrån Stockholm stads program för de mänskliga 
rättigheterna. Programmet antogs av kommunfullmäktige den 16 
december 2024 och gäller för samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 
Handlingsplanen har nu skickats på remiss. 

Ärendet 
Handlingsplan för ett jämställt Stockholm 2030 syftar till att stärka 
stadens arbete med jämställdhet och riktar sig till samtliga nämnder 
och bolagsstyrelser. Handlingsplanen sträcker sig till år 2030. Det 
övergripande målet med handlingsplanen är: Staden säkerställer att 
stockholmare har lika rättigheter och möjligheter oavsett kön. 
Handlingsplanen utgår från MR-programmets tre fokusområden. 
 

Handläggare
Jens Westlund
Telefon: 08-50821150

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2026-04-23
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Dessa utgör tillsammans grundläggande förutsättningar för att 
staden ska kunna bidra till jämlika levnadsvillkor för alla 
stockholmare och säkerställa att de mänskliga rättigheterna efterlevs 
i stadens verksamheter. De tre fokusområdena är: 
 
● Kunskap och information 
● Välfärd och service 
● Delaktighet och inflytande 
 
Till varje fokusområde hör ett antal mål uppdelade i effektmål och 
resultatmål. Effektmålen beskriver den övergripande och 
långsiktiga förändring som eftersträvas. Resultatmålen är den 
direkta förändring som ska genomföras i stadens verksamheter. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och 
upphandling. De fackliga organisationerna informeras i 
förvaltningsgruppen den 14 april 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar att staden samlar sitt arbete för ett 
jämställt Stockholm 2030 i en handlingsplan och att planen ger en 
tydlig riktning hur stadens nämnder och bolag ska arbete för att 
stärka jämställhetsarbetet.  
 
Förvaltningen ser positivt på att stadsledningskontoret avser att leda 
och samordna det gemensamma uppdraget, enligt förvaltningen är 
det en förutsättning för att nämnderna och bolagen ska kunna 
utveckla sitt arbete. 
 
Lee Orberson  Alexander Baena 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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